Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №68

Кировского района Санкт-Петербурга

198215, г. Санкт-Петербург, пр. Дачный, д. 26,к.2, тел/факс: 756-71-93

ИНН 7805166442/ КПП780501001

Выписка из приказа
№137                                                                                                                    12.09.2022

                    «Об организации информационной  безопасности.»

  В целях обеспечения информационной безопасности учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

 П.1 Заведующему хозяйством Дорониной А.В. разработать меры, исключающие

несанкционированный доступ к информационным ресурсам учреждения.

 П.2  Делопроизводителю Комлевой М.В. обеспечить невозможность доступа к личным

данным сотрудников и воспитанников третьих лиц..

П.3 Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся на 2022-2023 учебный год (далее План) (приложение №1)..

П.4  Старшему воспитателю Крюковой А.В.:

- обеспечить ознакомление всех сотрудников учреждения с Планом.

- обеспечить реализацию Плана.

- оказать методическую помощь педагогам в реализации отдельных мероприятий Плана.

.

П.5 Исполнение приказа возложить на заведующего хозяйством Доронину А.В. и

старшего воспитателя Крюкову А.В..

П.6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.П.                  Заведующий ГБДОУ д/с №68 ________________ /Т.Н. Тычкова/

                                              Приложение №1

         К приказу №137 от 12.09.2022

План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

сотрудников и воспитанников ГБДОУ детский сад №68

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Исполнитель,

ответственный за

реализацию
1. Актуализация и коррекция локальных актов,

регламентирующих деятельность по обеспечению

информационной безопасности сотрудников и

воспитанников ГБДОУ.

До 15.09.2022 Доронина А.В.-

завхоз

Крюкова А.В. –

старший воспитатель

2. Обновление информации на сайте учреждения До 15.09.2022 Крюкова А.В. –

старший воспитатель

3. Проведение и участие в мероприятиях по защите от

опасной информации в сети Интернет (дидактические

возможности использования ресурсов сети Интернет;
правила безопасного использования сети Интернет)

В течении

года, по

потребности

Крюкова А.В. –

старший воспитатель

4. Подготовка отчетов по использованиюплана

мероприятий по данному направлению

По запросу Крюкова А.В. –

старший воспитатель

5. Мониторинг работы контент-фильтрации:

-уровень защиты;

-используемые программные комплексы;

-используемые аппаратные средства

В течении года Крюкова А.В. –

старший воспитатель

Комлева М.В.-

делопроизводитель

6 Проверкка функционирования и использования

программного продукта, обеспечивающего контент-

фильтрацию.

ежеквартально Комлева М.В.-

делопроизводитель

7. Мероприятия по антивирусной защитекомпьютерной

техники

В течении года Доронина А.В.-

завхоз

8 Мониторингорганизации информационной пропаганды

педагогов, родителей и воспитанников о доступе к

безопасной медиасреде.

В течении

года

Крюкова А.В. –

старший воспитатель

9 Анализ результатов мониторинга, принимаемых мер по
защите  персонала и воспитанников ДОУ от

информации, приносящей вред их здоровью и мерам по

предупреждению негативного воздействия на

континегент ДОУ в современной медиасреде.

Ежеквартально Крюкова А.В. –
старший воспитатель

10. Организация занятий с персоналом по

медиабезопасности.

В течении года Крюкова А.В. –

старший воспитатель

11 Информирование родителей в области

медиабезопасности (родительские чаты, родительские

собрания)

В течении года Крюкова А.В. –

старший воспитатель

12 Разработка и распространениесреди персонала и

родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам

культуры безопасности жизнедеятельности, в том числе

информационной безопасности

В течении года Доронина А.В.-

завхоз

Крюкова А.В. –

старший воспитатель

		2022-12-01T11:19:12+0300
	Тычкова Татьяна Николаевна

		2022-12-01T11:22:28+0300
	Тычкова Татьяна Николаевна